令和５年４月６日

新入生の皆さん、保護者 様

岐阜農林高等学校長

マスクの着用について

 新型コロナウイルス感染症に伴う学校でのマスクの着用について、県教育委員会の通

知に基づき、入学式も含めて、下記のとおり取り扱うこととしますので、ご理解とご協

力をお願いいたします。

記

１ マスクの着用について

個人の主体的な選択を尊重し、マスク着用については個人の判断に委ねます。

２ 留意事項

（１）様々な事情により、マスクの着用を希望したり、健康上の理由によりマスクを着

用できない生徒もいることなどから、マスクの着脱を強いることのないよう、お互

いに個人の判断を尊重してください。

（２）マスクの着脱に起因するコロナ差別等が生じないよう、一人一人の人権を尊重し

てください。

（３）ただし、入学式までの期間も含めて、毎日の体調確認及び基本的な感染防止対策

（３つの密の回避、人と人との距離の確保、手指衛生、こまめな換気など）を徹底

してください。